### Mysal:

	Sing.	Pl.
N, V,	turris	turres
G.	turris	turrium
D.	turri	turribus
Acc	turrim	turris ( turres ).
Abl	turri	turribus

Şu görnüşe “ vis “-, f, - güýç, gaýrat; at hem degişli. ( Gen, we Dat. hiç hili goşulma ýok ).

	sing.		pe
N, V	vis		vires
G.	-		virium
D	-		viribus
Acc	vim		vires
Abl.	vi		viribus

Düşümde üýtgeýşi:

Sing.	Pl.	Sing.	Pl.
-------	-----	-------	-----

N, V.	civis	cives	urbs	urbes
G.	civis	civium	urbis	urbium
D.	civi	civibus	urbi	urbibus
Acc	civem	cives	urbem	urbes
Abl.	cive	civibus	urbe	urbibus

**Teksti okaň we terjime ediň.**

### **De Achille.**

Celeber est Achilles, filius Pelei Regis et Thetidis deae. Achillies particeps belli Toiani erat. Celebre est scutum, celbria sunt arma Achillis. Et scutum et arma ei Hephaestus ille fabricat. Celebris est celeritas Achillis. Celeritate sua incredibili et mango corporis robore Achilles Troianis terribilis erat. Ira Achillis Graecis perniciosa erat. Mors

Patrocli,eius amici, Achilli dolores acres dat.  
Propterea Achilles Hectorem ad pugnam provocat  
et virum fortē necat.

### Sözlemleri okaň we terjime ediň.

A. 1. In mari Mediterraneo sunt varia genera animalium. 2. Multitudo civium in Capitolium convenit. 3. Vergilius “ turrim” dicit, non “turrem”, et, “secūrim,” non, “ secūrem”, ( Gellius ).  
4. Nocturnorum animalium, veluti felium, in tenebris fulgent oculi. 5. Galli spatia temporis numero noctium finiunt. 6. Is, qui neutri parti amicus est, hominibus odiōsus est. 7. Lupus- malus ovium custos. 8. Parentum virtus – dos optima. 9. Multae urbes, olim florentes, nunc dirūtae jacent. 10. Equi donati dentes non inspiciuntur. 11. Nautae audāces per omnia maria currunt. 12. *Finis coronat opus*. 13. Leonidas militi nuntianti: “ Hostes nobis propinqui sunt,” – “Et nos, - inquit, - hostibus propinqui sumus .“ 14. Omnis ars naturae imitatio est. 15. Carmina bona morte carent. 16. In Gallia antiqua plebs, quae ingenti vectigali premebatur, servorum paene loco habebatur; sors ejus tristis erat. 17. *Vim vi repellere licet*. 18. *Ouod licet Iovi, non licet bovi*. 19. *Sero venientibus ossa*. 20. Magna pars sanitatis – velle sanari.

B. 1. Maria vel a provinciis, vel ab insulis, vel a civitatibus nomina accipiunt. 2. Ursus, lupus, equus, taurus animalia sunt; etiam homo animal est, sed animal sociāle. 3. Gallus habet calcaria. 4. Popūla prodesse summa laus civium est. 5. Nomina civium fortium semper memoriā tenēmus. 6. Magna est vis scientiae. 7. Antiquis temporibus Romāni in Tibéri, postea in maribus quoque navigābant. 8. In civitāte libera lingua mensque liberae esse debent. 9. Otium sine libris mors est et hominis vivi sepultūra. 10. Plerisque hominibus, litterarum ignaris, libri non studiōrum instrumenta sunt, sed aedium ornamenta. 11. Milites Romani ante castra hostium turrim constituunt. 12. Cibus famem explet, potio – sitim, vestis a frigōre defendit. 13. *Procul ab oculis – procul ex mente.* 14. *Fames – artium magistra.* 15. *Non est fumus absque igne.* 16. *Una hirundo non facit ver.* 17. *Et fabula partem veri habet.*